[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL Nº 7.085, DE 4 DE SETEMBRO DE 2.009

Autógrafo nº 221/09 – Projeto de Lei nº 183/09

Autor: Prefeitura Municipal de Araraquara

Autoriza a celebração de convênio com o Fundo de Solidariedade e Desenvolvimento Social e Cultural do Estado de São Paulo e dá outras providências.
O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprova:

A Câmara Municipal, em sessão ordinária de 1º de setembro de 2.009, promulga a seguinte lei:

Art. 1º  Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar convênio com o Fundo de Solidariedade e Desenvolvimento Social e Cultural do Estado de São Paulo – FUSSESP, tendo por objeto o recebimento de recursos financeiros para desenvolvimento de projeto de geração de renda e outros projetos sociais.

Art. 2º  O instrumento que formaliza o convênio conterá as obrigações, limites e demais características de cooperação a ser firmado entre os partícipes.

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 4 (quatro) dias do mês de setembro do ano de 2.009 (dois mil e nove).

Marcelo Fortes Barbieri
Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.
Orlando Mengatti Filho
Secretário de Governo

Arquivada em livro próprio nº 01/2.009.
Publicada(o) no jornal local “Folha da Cidade”, de Quarta-Feira, 09/setembro/09 – Exemplar nº 7.191.
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.